
  1

                     2013 年 11 月 20 日 

             様 

 

特定秘密保護法に反対する鳥取県の会 

                      呼びかけ人・事務局担当 浜田 章作 
 

「特定秘密保護法の制定に反対する鳥取アピール」への賛同ご依頼について 

 

謹啓 足早に冬の訪れを思わせるこの頃となりました。つつがなくお過ごしでしょうか。 

 さて、安倍政権は日本の民主主義を根底から破壊する極めつきの悪法「特定秘密保護法」

を今臨時国会で成立させようと躍起になっています。これに対し各地、各界から次々に批

判、反対の声が沸き起こり、反対と慎重審議を求める声が日増しに大きくなってきました。 
 この時に当たり、鳥取県内でも制定反対の意思を示すべきだと考え、11 月初旬から準備

を進めてきた標題の「アピール」を 20 日に取りまとめました。呼びかけ人には高多彬臣氏

（元鳥取県図書館協会会長）、伊藤英司氏（岡山大学名誉教授）、田中久大氏（元新日本海

新聞編集局長）など 30 人を超える著名士がご承諾くださいました。「アピール」は近く県

政記者室で発表し、広く県民に問題の重要性と緊急性を訴えることにしています。 
 つきましては、火急で恐れ入りますが、あなた様に、この「アピール」の趣旨にご賛同

くださるようお願い申しあげます。ご賛同いただければ、チラシなどの印刷物等にご尊名

を掲載して、一人でも多くの県民に賛同を働きかけたいと存じます。 
お手数ですが、下欄を利用して適宜の方法でご回答をお寄せいただければ幸いです。 
できればご家族もご一緒に、そして友人・知人にもお勧めください。      敬 具                                    

                                        
 
【返信欄】 
  お名前             お住まい                    
  「アピール」に   賛同する   賛同しない  （○をお付けください） 
  「賛同する」とお答えくださる場合、 
   氏名の公表は   構わない   公表しないでほしい  （○をつけください） 

あなたの職業・肩書（元を含む）                       
   あなたとの連絡方法 電話・ＦＡＸ・携帯                    
             e-mail                                                   
 *お寄せくださった上記の情報を、他の目的のために使用することはありません。 
回答・返信先 〒684－0052 境港市麦垣町 12－1 浜田 章作 

TEL&FAX 0859－45－3422   携帯 090－3379－1791 

               e-mail hamada.shosaku@orchid.plala.or.jp  


